PRESS RELEASE

発信元：北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報

TEL:011-611-2111(ext.2165) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp

http://web.sapmed.ac.jp/

報道発表資料の配付日時    ５月 ８日（水）１４時３０分

発表項目

（行事名） 第４７回ナイチンゲール生誕記念行事の実施について

概  要

北海道教育記者クラブ 報道各位

平素は、札幌医科大学及び附属病院の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。

5 月 12 日（日）は、フローレンス・ナイチンゲールの生誕日です。札幌医科大

学附属病院看護部では、昭和 42 年より 毎年、この日を含む一週間をナイチンゲ

ール生誕記念看護週間とし様々な記念行事を行っています。

本年は、5 月 8 日（水）～14 日（火）に第 47 回ナイチンゲール生誕記念行事

を行います。

主な内容は、

 ・「看護の風景写真展」期間中に、正面玄関ロビーで看護師の日々の仕事の風景

  写真を展示しています。皆様からメッセージ募集します。

 ・期間中、メッセージポスターの掲示・カードの配布

看護師ひとり一人が、患者様・ご家族へメッセージを贈ります。

・「一日看護師さん」5 月 10 日（金）9:30～15:30

札幌市内近郊の高校生 24 名の皆さんに、病棟で看護師と共に看護ケア体験を

していただきます。

協力高等学校 札幌南  札幌東  札幌月寒 大麻

         札幌白石 札幌稲雲 北広島  札幌北稜

・「フローレンス・ナイチンゲールコンサート」5 月 10 日（金）

18:30～19:15 正面玄関ロビー

  札幌医大ボランティアの会フローレンスの皆さんと共催で、チェロコンサー

トを開催します。

※お願い

取材をご希望の際は、予め担当者にご連絡ください。

取材にあたっては、患者様のプライバシーにご配慮ください。

本件に関す

る問い合わ

せ先

札幌医科大学附属病院 看護部副部長 佐々木純子

電話 ０１１－６１１－２１１１（内線 ３７37）

http://web.sapmed.ac.jp/